Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Муниципального образования город Ирбит

«Средняя общеобразовательная школа № 18» (МАОУ «Школа № 18»)

Свердловская обл. 623853, г. Ирбит, ул. Логинова, д. 22

Тел./факс (34355) 4-25-61; 4-26-16; E-mail: school18irbit@yandex.ru

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

ПРИКАЗ № 24-од

От 03.04.2020 г.
О переходе на обучение

с помощью дистанционных технологий

В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239  «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации, в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Губернатора СО от 03.04.2020г. №

158-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора СО от 18.03.2020г. № 100-УГ «О введении в
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения

от новой коронавирусной инфекции COVID-19», приказом МО и МП СО от 20.03.2020г. № 321-Д «О

мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций Свердловской области на особый режим
функционировнаия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающихся МАОУ «Школа № 18» в период с 06.04.2020 до особого распоряжения перевести на
освоение образовательных программ с помощью дистанционных технологий

2. Педагогическим работникам обеспечить реализацию образовательных программ с применением

дистанционных технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие

обучающихся и педагогических работников, консультирование родителей (законных представителей)
опосредованно (на расстоянии), руководствуясь Положением о дистанционном обучении школы,

утвержденном приказом директора от 16.01.2019г. № 5/1-од.

3. Назначить ответственными за организацию и сопровождение дистанционного обучения обучающихся:
Карпову В.П. заместителя директора по НМР, Бердникову Т.Д. заместителя директора по УВР, Тихонову

В.А., курирующую работу с детьми ОВЗ, Ширшову М.А. куратора образовательного процесса в начальной

школе.

4. Ответственным за организацию и сопровождение дистанционного обучения обучающихся вести
ежедневный контроль за своевременностью занятий, оперативностью выставления отметок в ЭЖ,

соблюдение норм СанПиН по организации учебного процесса.

5.  Карповой В.П., заместителю директора по НМР провести методическое совещание с педагогами школы по
использованию информационно-образовательных систем для работы и обучения в дистанционном

формате.

6. Бердниковой Т.Д. заместителю директора по УВР, Ширшовой М.А. куратору образовательного процесса в
начальной школе обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют достаточного

опыта использования ЭИОС в ежедневной практике.

7. Учителям-предметникам провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев включение

в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-курсов или их частей, а также выполнение
заданий, компенсирующих содержание учебного материала.

8. Классным руководителям:

8.1.  довести до сведения родителей и обучающихся информацию о переходе на дистанционное обучение в
период;

8.2.  провести разъяснительную беседу с обучающимися о том, что переход на дистанционное обучение не

освобождает от необходимости регулярной учебной работы и текущего контроля успеваемости;
8.3.  провести разъяснительную беседу с обучающимися по соблюдению санитарно-

противоэпидемических мер;

9

mailto:school18irbit@yandex.ru